
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 269/22.10.2024 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: imputernicire primar 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit 1n şedinţa ordinară din 
data de 22.10.2024. 

Avândin vedere: 
- referatul de propunere nr.94575/16.09.2024 al Compartimentului juridic, contencios; 
- referatul de aprobare nr.94579/16.09.2024 al Primarului municipiului Slatina; 
- raportul de specialitate al Compartimentului juridic, contencios nr.94583/16.09.2024; 
- avizul favorabil al comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al 

municipiului Slatina; 
in conformitate cu prevederile art.129, alin.(14), cu art. 139, alin.1 şi art. 196, alin.1, lit. a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.l. Se Imputerniceşte Primarul municipiului Slatina să apere interesele Consiliului Local 
al municipiului Slatina, 1n faţa instanţelor de judecată de orice grad, 1n dosarele aflate pe rolul 
instanţelor de judecată 1n care Consiliul Local al municipiului Slatina este parte. 

Art.2. Se Imputerniceşte Primarul municipiului Slatina să reprezinte prin intermediul 
consilierilor juridici din cadrul aparatului de specialitate al primarului municipiului Slatina, 
interesele Consiliului Local al municipiului Slatina, 1n faţa instanţelor de judecată de orice grad In 
dosarele aflate pe rolul instanţelor de judecată 1n care Consiliul Local al municipiului Slatina este 
parte. 

Art.3. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la indeplinire de Primarul municipiului 
Slatina. 

Art.4. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 
municipiului Slatina şi se comunică la: 

Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
Primarul municipiului Slatina; 
Compadimenty-1 jurdic, contencios. 

Preşedintde şihi , 
Bogdari - Alexandr POPISTAŞ 

Contrasemnează 
Secretar general al muniijîu1ui Slatina 

Mihal - AIytfIDITA 

Hotararea\a f t adoptata eu 18 voturi „PENTRU". 
18 - consilien prezenţi 

2 - consilieri absenţi 
20 - consilieri 1n funcţie. 

PS — 03/F5 


